
30 Spr 1289/2015  
 
 
 
 

Z M Ě N A   R O Z V R H U   P R Á C E 
Okresního soudu v Přerově od 1. 10. 2015 

 
 
 

S ohledem na vývoj nápadu věcí a rozšíření pracovního úvazku u soudkyně Mgr. 
Žanety Kvapilové dochází od 1. 10. 2015 k níže uvedeným změnám. V ostatním zůstává 
rozvrh práce Okresního soudu v Přerově pro rok 2015 nedotčen. 
 

S účinností od 1. 10. 2015 se soudce Mgr. Martin Lýsek pověřuje vyřizováním 
agendy zapisované do rejstříku „T“ ve smyslu Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne     
3. 12. 2001, č.j. 505/2001 – Org., kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, 
krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení ministerstva 
spravedlnosti v platném a účinném znění (dále jen „Instrukce“), a to v rozsahu 95 % 
rozhodovací činnosti soudce, a vyřizováním agendy Rod v rozsahu 5 % rozhodovací činnosti 
soudce, a to v senátech 1 T, 1 Nt, 1 Ntm, 1 Td a 1 Rod. S účinností od 1. 10. 2015 se zároveň 
zastavuje nápad věcí do senátu 36 P a Nc s tím, že věci napadlé do tohoto senátu před 
uvedeným datem budou i nadále vyřizovány soudcem Mgr. Martinem Lýskem.     

 
S účinností od 1. 10. 2015 se soudkyně Mgr. Žaneta Kvapilová pověřuje 

vyřizováním občanskoprávní agendy zapisované do rejstříku „Nc“ (opatrovnického oddílu) a 
rejstříku „P“ ve smyslu Instrukce, a to v rozsahu 100 % rozhodovací činnosti soudce včetně 
věcí s cizím prvkem, mimo věcí týkajících se svěřenského fondu a věcí týkajících se určování 
a popírání rodičovství, a to v senátu 38 P a Nc.    

 
S účinností od 1. 10. 2015 se u místopředsedy soudu Mgr. Jiřího Barboříka snižuje 

nápad věcí zapisovaných do rejstříku „T“ ve smyslu Instrukce, a to z dosavadních 100 % na 
75 % rozhodovací činnosti soudce. Ve zbývajícím rozsahu (co do 25 % své činnosti) bude 
Mgr. Jiří Barbořík vykonávat řídící činnost.  

 
S účinností od 1. 10. 2015 dochází k přeřazení vyšší soudní úřednice Bc. Vladimíry 

Mořkovské z trestního úseku (ze senátů 5T, 5Tm, 5Nt, 5Ntm, 5Td) na úsek opatrovnický.     
V souvislosti s tím dochází u těchto senátů na pracovní pozici vyšší soudní úřednice 
k následujícímu způsobu rozdělení vyřizování a rozhodování dosud nevyřízených věcí a 
v budoucnu napadlých věcí: 
 

- vyřizováním a rozhodováním agend zapisovaných do rejstříků 5Tm, 5Ntm, 5Nt a 5Td 
je pověřena vyšší soudní úřednice Martina Misionová 

- vyřizováním a rozhodováním agendy zapisované do rejstříku 5T – liché spisové 
značky - je pověřena vyšší soudní úřednice Lenka Růžičková 

- vyřizováním a rozhodováním agendy zapisované do rejstříku 5T – sudé spisové 
značky – je pověřena vyšší soudní úřednice Bc. Kateřina Vlčková. 



 2 

 
S účinností od 1. 10. 2015 se paní Bronislava Šmidová, která doposud vykonávala 

funkci rejstříkové pracovnice na odděleních 11 C, 11 EC a 11 Nc, pověřuje vyřizováním věcí 
na elektronické podatelně a výpravou datových schránek. S účinností od stejného data se Bc. 
Markéta Lužíková (dříve Prečanová), která byla doposud pověřena vyřizováním věcí na 
elektronické podatelně a výpravou datových schránek, zařazuje na pozici rejstříkové 
pracovnice v odděleních 11 C, 11 EC a 11 Nc.   
  

S ohledem na uvedené dochází k následujícím změnám:    
 
 

odd. 1 T, 1 Nt, 1 Ntm, 1 Td, 3 T, 1 Rod, 36 P a Nc - Mgr. Martin  L ý s e k – 
předseda senátu 
 
Zástupce :     Mgr. Tomáš Novotný (agendy T, Nt, Td) 
  Mgr. Jiří Barbořík (agendy Ntm, Rod) 
                                        
V týmu s Mgr. Lýskem:              
vyšší soudní úřednice: Lenka Růžičková 
rejstříková pracovnice:   Vladimíra Šmidová 
 
Rozhoduje: 
 

1) Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 95 % rozhodovací činnosti 
soudce.  

2) Nápad oddělení Rod za celý soud se zohledněním v rozsahu 5 % rozhodovací činnosti 
soudce. 

3) Agendu občanskoprávní nespornou - věci napadlé v senátu 36 P a Nc do 30. 9. 2015. 
4) Ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům řízení. 

 
odd. 2 T, 2 Nt, 2 Tm, 2 Ntm, 2 Td - Mgr.  Tomáš  N o v o t n ý - předseda 
senátu 
 
Zástupce:        Mgr. Jiří Barbořík (agendy T, Nt, Td)  

JUDr. Emilie Richterová (agendy Ntm, Tm) 
 
V týmu s Mgr. Novotným:         
vyšší soudní úřednice: Martina Misionová 
rejstříková pracovnice:  Marcela Štrbáňová  
 
Rozhoduje: 
 

1) Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 90 % rozhodovací činnosti 
soudce. 

2) Nápad oddělení Tm dle rotačního systému v rozsahu 10 % rozhodovací činnosti 
soudce. 

 
odd. 4 T, 4 Nt, 4 Ntm, 4 Td – Mgr. Jiří  B a r b o ř í k – předseda senátu 
 
Zástupce:                      JUDr. Emilie Richterová (agendy T, Nt, Td) 
 Mgr. Martin Lýsek (agenda Ntm)  



 3 

 
V týmu s Mgr. Barboříkem:              
vyšší soudní tajemnice: Bc. Kateřina Vlčková 
rejstříková pracovnice: Dana Vančurová 
 
Rozhoduje: 
  

1) Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 75 % rozhodovací činnosti 
soudce. 

2) Vykonává řídící činnost v rozsahu 25 % své činnosti. 
 
odd. 5 T, 5 Tm, 5 Nt, 5 Ntm, 5 Td – JUDr. Emilie Richterová – předsedkyně 
senátu 
 
Zástupce:      Mgr. Martin Lýsek (T, Nt, Td)  

Mgr. Tomáš Novotný (agendy Tm, Ntm) 
                                     
V týmu s JUDr. Richterovou:              
vyšší soudní úřednice: Lenka Růžičková, Martina Misionová, Bc. Kateřina Vlčková 
rejstříková pracovnice: Jana Krásová 
 
Rozhoduje: 
 

1) Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 90 % rozhodovací činnosti 
soudce.  

2) Nápad oddělení Tm dle rotačního systému v rozsahu 10 % rozhodovací činnosti 
soudce. 

 
odd. 38 P a Nc - Mgr. Žaneta  K v a p i l o v á – předsedkyně senátu 
 
Zástupce:         JUDr. Jana Výkrutová 
  
Rozhoduje: 

1) nápad občanskoprávní agendy zapisované do rejstříku „Nc“ (opatrovnického oddílu) a 
rejstříku „P“ ve smyslu Instrukce, a to v rozsahu 100 % rozhodovací činnosti soudce 
včetně věcí s cizím prvkem, mimo věcí týkajících se svěřenského fondu a věcí 
týkajících se určování a popírání rodičovství.   

2) Ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům řízení. 
 
 

Oddělení P a Nc: Bc. Vladimíra  M o ř k o v s k á  – vyšší soudní úřednice 
 
Zástupce:  Irena Javůrková, Jana Jelínková - vyšší soudní úřednice 
Provádí samostatně následující úkony: 
  



 4 

 
a) v řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé, ve věcech týkajících se podpůrných opatření 

při narušení schopnosti zletilého právně jednat a svéprávnosti člověka, v nichž není třeba 
nařídit jednání,  

b)  v řízeních o vyslovení přípustnosti převzetí v ústavu zdravotnické péče, 
c)  v řízeních o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů, 
d)    úkony soudu prvního stupně před předložením odvolání,  
e)  úkony soudu prvního stupně před předložením dovolání,                      
f)  ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům, 
g)   doručuje písemnosti soudu, 
h) sepisuje osobní prohlášení rodiče o souhlasu s osvojením dítěte ve smyslu ust. § 810 a  

násl. občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) a provedením souvisejících úkonů. 
 
 
Rejstříkové pracovnice : 
 
Odd. 10 C, 10 EC, 10 Nc: Marcela  K o b l i h o v á  
 
Zástupce:         Bc. Markéta Lužíková  -  rejstříková pracovnice 
                          
Odd. 11 C, 11 EC, 11 Nc: Bc. Markéta  L u ž í k o v á  
 
Zástupce:          Marcela Koblihová     -  rejstříková pracovnice 
 
 
Správa soudu : 
 
Eva  Š á l k o v á 
 

Zástupce:  Bronislava Šmidová  
 
- vyřizuje elektronickou podatelnu, 

- výpravna datových schránek. 
 
Bronislava  Š m i d o v á 
 

Zástupce:  Eva Šálková 
 
- vyřizuje elektronickou podatelnu, 

- výpravna datových schránek. 



 5 

 
Jakub  N a v r á t i l 

 
Zástupce:  Eva Šálková 

Bronislava Šmidová 
Ivana Skácelová - CEPR 

   
- vyřizuje elektronickou podatelnu, 

- pracovník zápisového oddělení – CEPR. 

 
 
V Přerově dne 30. 9. 2015 
                                                                                                                  
                                                                                                   Mgr. Jan Novák 

             předseda Okresního soudu v Přerově 
 
 


	Zástupce:                      JUDr. Emilie Richterová (agendy T, Nt, Td)
	Mgr. Martin Lýsek (agenda Ntm)
	Zástupce:         JUDr. Jana Výkrutová
	UOddělení P a Nc: Bc. Vladimíra  M o ř k o v s k á  – vyšší soudní úřednice
	Zástupce:  Irena Javůrková, Jana Jelínková - vyšší soudní úřednice
	URejstříkové pracovnice :
	UOdd. 10 C, 10 EC, 10 Nc: Marcela  K o b l i h o v á
	UOdd. 11 C, 11 EC, 11 Nc: Bc. Markéta  L u ž í k o v á
	USpráva soudu :
	UEva  Š á l k o v á
	Zástupce:  Bronislava Šmidová
	UBronislava  Š m i d o v á
	Zástupce:  Eva Šálková
	Zástupce:  Eva Šálková
	Bronislava Šmidová
	Ivana Skácelová - CEPR

